Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 36 «Радуга»

Протокол

родительского собрания от «28» сентября  2022г.

Место проведения: МАДОУ детский сад № 36, г.Невьянск, ул. Ленина, 32/2

Время проведения: 17:00

Присутствовало: 15 человек

Отсутствовало: 5 человек

ПОВЕСТКА:

1. Возрастные особенности детей 6-7 лет

2. Организация работы группы на 2022-23 учебный год, особенности основной

образовательной программы.

3. Организация работы ДОУ на учебный год

4. Профилактика простудных заболеваний, организация правильного питания

детей

5. Правила безопасности детей на дороге

6. Правила позжарной безопасности дома

7. Разное

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали воспитателей Бурцеву И.В. и Шадрину

Н.О., которые рассказали о возрастных особенностях детей 6-7 лет

2. По второму вопросу слушали воспитателей,  которые рассказали о

плане работы на 22-23 учебный год, об особенностях образовательной

программы, режиме дня, расписании занятий, познакомили с

комплексно-тематическим планированием, с программой

дополнительного образования, реализуемой в группе.

3. По третьему вопросу слушали воспитателей, которые рассказали об

организации деятельности ДОУ на новый учебный год, о правилах

внутреннего распорядка, о правилах посещения ДОУ, о программах

дополнительного образования, реализуемых в ДОУ на платной основе.

4. По четвертому вопросу слушали Бурцеву И.В., которая рассказала о

профилактике простудных заболеваний, о важности вакцинации против

гриппа, рассказала об организации правильного питания детей дома и в

детском саду.

5. По пятому вопросу слушали воспитателя Шадрину Н.О..  Она

рассказала о правилах поведения детей на дороге и близ нее, о

правилах игры на детских площадках и близ дорог. Напомнила о

важности использования светоотражающих элементов на одежде детей.

Призвала к обязательному использованию детских удерживающих

устройств.

6. По шестому вопросу слушали воспитателя Бурцеву И.В., она

рассказала о правилах обращения с электроприборами дома, об

опасностях, которые могут подстерегать дома.

7. По  седьмому вопросу слушали воспитателей: решение текущих

вопросов

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию о возрастных особенностях детей,

получили ответы на интересующие вопросы.

2. Принять к сведению информацию о реализации рабочей и дополнительной

программ в группе ДОУ, об организации образовательной деятельности

детей

3. Принять к сведению информацию об организации работы ДОУ на 2022-23

учебный год, соблюдать правила внутреннего распорядка ДОУ.

4. Принять к сведению информацию по профилактике простудных

заболеваний, обратить внимание на важность вакцинации. Следить за

организацией здорового питания детей дома.

5. Соблюдать правила дорожного движения самим (быть примером для своих

детей) и следить за соблюдением ПДД своим ребенком. Проверить наличие

светоотражающих элементов на одежде и обуви своих детей.

6. Соблюдать правила пожарной безопасности дома.

7. По возможности принимать участи в жизни ДОУ, помогать в организации

мероприятий и предметно-пространственной среды, участвовать в

образовательной и проектной деятельности группы.

Председатель: Бурцева И.В.

Секретарь: Киян М.А.